

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 22 maj 1917 kl. 12 m.

*Utlåtande i fråga om krigstidshjälp åt f. d. befattningshavare
hos riksdagen och i dess verk.*

Vid överlämnande med skrivelse den 11 januari 1917 till bankoutskottet av åtskilliga framställningar i fråga om krigstidstillägg och krigstidshjälp under år 1917 åt befattningshavare i riksbanken hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att jämväl de förutvarande befattningshavare, vilka från riksbanken åtnjuta pension, måtte beviljas krigstidshjälp till skäligt belopp.

I skrivelse till bankoutskottet den 16 maj 1917 hava fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att bankoutskottet måtte föreslå riksdagen besluta, att för år 1917 krigstidshjälp enligt de grunder, som kunna komma att bestämmas för f. d. befattningshavare i statens tjänst i allmänhet, må utgå jämväl till de f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk, vilkas pensioner utbetalas från riksgäldskontoret.

Bankoutskottet har till första särskilda utskottet för behandling överlämnat ifrågavarande båda framställningar.

Första särskilda utskottet finner det vara i sin ordning, att krigstidshjälp under år 1917 beviljas pensionerade f. d. befattningshavare, som varit anställda vid riksdagens verk, ävensom att dylik krigstidshjälp bör utgå med enahanda belopp och under samma villkor, som av utskottet i avdelningen A I av dess utlåtande nr 8 föreslagits beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst, vilket förslag av riksdagen godkänts den 19 innevarande maj.

Kostnaden för sådan krigstidshjälp har approximativt beräknats för riksbanken med Tumba bruk till kronor 2,100
för riksdagens övriga verk till » 400

eller sammanlagt till kronor 2,500.

Erinras bör, att det icke finnes någon befattningshavare som varit anställd vid justitieombudsmans- eller militieombudsmansexpeditionerna och som åtnjuter pension till lägre belopp än 1,500 kronor.

Åt vederbörande fullmäktige torde böra överlämnas att utfärda erforderliga närmare bestämmelser angående krigstidshjälpens utbetalande.

Utskottet hemställer alltså, att riksdagen må

1:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande under år 1917 av krigstidshjälp åt pensionerade f. d. befattningshavare vid riksbanken samt Tumba bruk enligt de grunder, som finnas angivna i avdelningen A I av första särskilda utskottets utlåtande nr 8, av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) dels medgiva, att krigstidshjälp enligt de här ovan i mom. 1:o) angivna grunder må under år 1917 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek och riksdagens hus, dels ock bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader, till kostnader för riksdagens hus samt till avlöningar m. fl. förvaltningskostnader vid riksgäldskontoret använda erforderligt belopp; och

3:o) medgiva, att krigstidshjälp må på en gång utbetalas i den ordning, som vederbörande fullmäktige bestämma.

Stockholm den 21 maj 1917.

På utskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.

Vid ärendets slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar greve *Klingspor*, *Pers*, *Wrangel*, *Wavrinsky*, *Neess*, *Fagerlin* och *Lagerkvist*, samt

från andra kammaren: herrar friherre *Adelswärd*, *Nilsson* i Kabbarp, *Henrikson*, *Sommelius*, *Bärg* i Katrineholm, *Svensson* i Kompersmåla, *Andersson* i Gävle och *Lundgren* i Vendelsberg.